
1        carapicuiba.sp.gov.br  prefeituradecarapicuibasp        carapicuiba.sp.gov.br  18 de outubro de 2019

Prefeitura de Carapicuíba 
inicia construção da nova 

UBS Cohab V

Informativo Oficial da Prefeitura de Carapicuíba  -  Edição 157 - Ano 2 - Sexta-feira, 18 de outubro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
CARAPICUÍBA

Pág. 7

Depois de anos funcionando em ambiente precário, a Unidade 
Básica de Saúde (UBS) Cohab V foi demolida pela Prefeitura de 
Carapicuíb. No local está sendo construido um prédio que abrigara 
a nova UBS e Centro de Especialidades Odontológicas (CEO), com 
atendimento de clínica médica geral, psicologia, ginecologia, 
odontologia, acupuntura e terapia.



        carapicuiba.sp.gov.br  2 prefeituradecarapicuibasp         carapicuiba.sp.gov.br  18 de outubro de 2019

A Faculdade de Tecnologia de Carapicuíba (Fatec) - 
Centro Paula Souza abre o calendário para o Vesti-
bular 1º Semestre 2020. As inscrições tiveram início 
na terça-feira, 15 e vão até o dia 11 de novembro, 
às 15h. Os cursos são: Análise e Desenvolvimento de 
Sistemas (manhã e noite), Jogos Digitais (manhã e 
noite), Logística (manhã e noite), Secretariado (noi-
te) e Design de Mídias Digitais (manhã). A publicação 
dos locais de prova acontece no dia 3 de dezembro e o 
exame ocorre no dia 8.

Inscrições Fatec

EXPEDIENTE

ACONTECE NA CIDADE

Prefeito: Marcos Neves  |  Vice-prefeita: Gilmara Gonçalves  |  Secretário de Governo: Luiz Carlos Neves  
Departamento de Comunicação: Fernanda Coimbra  | Jornalista Responsável: Barbarah Salles - MTB:080607/SP

Informativo Oficial da cidade de Carapicuíba conforme lei nº 3.479/2017

A Prefeitura de Carapicuíba, em parceria com a Enel, 
inaugura um programa de coleta seletiva que envolve as 

escolas da rede municipal. O plano piloto soma 10 unidades 
da Cohab. São 9 pré-escolas e uma de Ensino Fundamental, 
somando cerca de 3 mil alunos. A criança é orientada para, 
com os pais, separar o material reciclável em casa e trazer 
para a escola. Papel, plástico, metal ou vidro, são pesados 

separadamente por uma equipe da própria unidade, e o 
valor é abatido  na conta de energia elétrica.

Recicla Carapicuíba

O programa “Legítimo Dono – Seu imóvel legalizado”, 
desengavetou diversos processos e direcionou um olhar 
especial à regularização fundiária. Agora, em mais uma 
etapa, os núcleos habitacionais Jardim Hilda, Braz Con-
fessore, 7 de Setembro e 1º de Maio recebem o processo 
de regularização fundiária da Prefeitura.

Regularização Fundiária



3        carapicuiba.sp.gov.br  prefeituradecarapicuibasp        carapicuiba.sp.gov.br  18 de outubro de 2019

Atos Oficiais
DECRETO Nº 4.920, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019

“Prorroga o prazo para adesão ao Programa de Recuperação Fiscal REFIS-2019.”

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais,

Considerando que o §1º do art. 3º da Lei Complementar nº 06, de 27 de junho de 2019, que instituiu o 
Programa de Recuperação Fiscal – REFIS 2019, determinou que “os prazos de início e término para adesão 
ao REFIS 2019, bem como sua eventual prorrogação, serão defi nidos por Decreto do Poder Executivo”;

Considerando que o art. 1º do Decreto nº 4.905, de 27 de agosto de 2019, defi niu como prazo fi nal para 
adesão ao REFIS 2019 o dia 30 de setembro de 2019, o qual foi prorrogado até 21 de outubro de 2019, pelo 
Decreto nº 4.913, de 26 de setembro de 2019;

Considerando que com esta iniciativa, o Poder Executivo objetiva o incremento de sua receita, bem 
como incentivar os contribuintes a regularizarem suas pendências com a Fazenda Municipal;

Considerando a necessidade de nova prorrogação do prazo para adesão ao referido programa, vi-
sando alcançar um maior número de munícipes e de empresas interessados em aderirem o REFIS 2019;

DECRETA:
Art. 1º Fica prorrogado, até o dia 29 de novembro de 2019, o prazo para a adesão ao REFIS 2019, 

conforme autoriza o §1º do art. 3º da Lei Complementar nº 06, de 27 de junho de 2019.
Art. 2º O REFIS 2019 fi cará suspenso entre os dias 22 de outubro e 03 de novembro de 2019, por moti-

vos de mudança de endereço da Secretaria Municipal de Receita e Rendas, que passará a atender na Rua 
Joaquim das Neves, nº 311, Vila Caldas, Carapicuíba.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Município de Carapicuíba, 17 de outubro de 2019.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
MARCOS NEVES

Prefeito

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e publicado no site do Mu-
nicípio no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br.

RICARDO MARTINELLI DE PAULA
Secretário Adjunto de Assuntos Jurídicos

Respondendo Interinamente

MUNICIPIO DE CARAPICUIBA
SECRETARIA MUCICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO 

EDITAL DA NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO, em conformidade com as disposições 
e competências estabelecidas pela Lei Federal nº 9.503/97 que institui o Código de Trânsito Brasileiro – CTB 
e pela Resolução CONTRAN 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notifi cação via 
remessa postal, notifi ca através do presente Edital, os proprietários dos veículos abaixo relacionados, das 
respectivas Infrações de Trânsito, estabelecendo prazo legal de 15 dias a contar da presente publicação 
para a facultativa interposição da Defesa da Autuação por ventura interposta ou a Solicitação da Aplicação 
da Penalidade de Advertência por Escrito, observando os termos da Resolução CONTRAN nº 619/2016. 
A Defesa da Autuação por ventura interposta ou a Solicitação da Aplicação da Penalidade de Advertência 
por Escrito devem ser entregues PESSOALMENTE OU VIA CORREIOS (de preferência mediante aviso 
de recebimento) na Secretaria Municipal de Transportes e Trânsito localizada á Avenida Deputado Emilio 
Carlos, nº 360 – Vila Terezinha – Carapicuíba – SP – CEP: 06310-160.

Caso o infrator não tenha sido identifi cado no momento da autuação e tratando de infração de 
responsabilidade do condutor, para fi ns de pontuação, o proprietário do veiculo tem o prazo de 15 dias a 
contar da presente publicação, para identifi cá-lo, sob pena de ser considerado o responsável pela pontuação 
decorrente, nos termos do artigo 257 do Código de Trânsito Brasileiro – CTB. O formulário para identifi cação 
do condutor deve ser retirado na Secretaria Municipal de Transportes e Trânsito localizada á Avenida 
Deputado Emilio Carlos, nº 360 – Vila Terezinha – Carapicuíba – SP, de segunda-feira á sexta-feira das 
08h00 as 17h00, exceto feriados e pontos facultativos.

NOTIFICAÇÕES DE AUTUAÇÃO EXPEDIDAS E DEVOLVIDAS PELOS CORREIOS

PERIODO: 07 a 13/10/2019

RETORNO DOS CORREIOS

PLACA DO 
VEICULO NOME DO PROPRIETARIO Nº AIT CODIGO DA 

INFRAÇÃO
DATA DA 

INFRAÇÃO

PRAZO PARA 
INERPOSIÇÃO 

DE DEFESA 
DA AUTUAÇÃO 
ADVERTENCIA  
E INDICAÇÃO 
DE CONDUTO

DATA MOTIVO

1 EPO-1862 EMERSON RODOLPHO DA CUNHA S001793616 60503 25/08/2019 22/10/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

2 FPT-9879 ANDREA RODRIGUES LUIZ R007622405 74550 30/08/2019 29/10/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

3 FPT-9879 ANDREA RODRIGUES LUIZ R007616325 74550 27/08/2019 29/10/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

4 MJH-3471 JACKSON ALFONSO GOMES R007614935 74550 26/08/2019 29/10/2019 10/10/2019 Mudou-se

5 JLM-9973 JENICIO PEREIRA DA SILVA M001747561 55680 31/08/2019 29/10/2019 10/10/2019 Não Procurado

6 DIT-2703 MARIA CHRISTINA NAPOLITANO R007617055 74550 27/08/2019 29/10/2019 07/10/2019 Mudou-se

7 DTV-8299 TANIA ROCHA GARCIA PENA Z000543268 55412 28/08/2019 29/10/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

8 EPY-3009 ZW MOTORS COMERCIO DE VEICULOS LTDA Z000543598 55412 29/08/2019 29/10/2019 10/10/2019 Mudou-se

9 GKB-3129 ACO4FER COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONST R007636365 74550 07/09/2019 04/11/2019 07/10/2019 Mudou-se

10 EBE-8327 ALESSANDRA FERNANDES DA SILVA SANTOS R007643575 74550 09/09/2019 04/11/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

11 NWI-2579 ALICE MAXIMINA DE OLIVEIRA R007649865 74550 12/09/2019 04/11/2019 10/10/2019 Não Procurado

12 EAU-8673 ANDRE ALVES RAMOS R007638745 74550 07/09/2019 04/11/2019 07/10/2019 Mudou-se

13 NCE-9448 ANTONIETA SILVA DOS SANTOS S001797166 60503 07/09/2019 04/11/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

14 GAW-0098 DIEGO SOUZA DOS SANTOS R007631645 74550 04/09/2019 04/11/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

15 FJE-4001 FELIPE RICARDO NUCCI C003635597 55500 16/09/2019 04/11/2019 10/10/2019 Mudou-se

16 EZA-8460 FRANCISCO AUGUSTO DE MELO ROLLO S001797536 60503 08/09/2019 04/11/2019 10/10/2019 Desconhecido

17 BTQ-9155 JANE AVILA DOS SANTOS CONCEICAO S001798416 60503 12/09/2019 04/11/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

18 CMX-7939 JOAO VALDECI NEVES DE BRITO R007612525 74550 25/08/2019 04/11/2019 08/10/2019 Não Existe Número Indicado

19 FVB-3278 JOSE BENEDITO DA CUNHA S001798166 60503 11/09/2019 04/11/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

20 CTJ-2413 MARIANA CRISTINA CASTRO LUCIA RODRIGUES R007625135 74550 31/08/2019 04/11/2019 07/10/2019 Desconhecido

21 OAF-7956 NAILSON MONTEIRO DOS SANTOS R007625965 74550 01/09/2019 04/11/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

22 CBT-6947 NATHALIA RAMOS VIEIRA R007618265 74710 28/08/2019 04/11/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

23 FAL-2108 NEIMAR BRIDI R007613785 74550 25/08/2019 04/11/2019 07/10/2019 Mudou-se

24 NLM-0768 NELSON GOMES DE SOUZA R007625615 74550 31/08/2019 04/11/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

25 BGQ-9251 PEDRO ROBERTO PARLANGELI R007613865 74550 25/08/2019 04/11/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

26 CJR-8067 RICHARD EUGENIO RAMIRES R007637675 74550 07/09/2019 04/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

27 DON-3812 SABRINA DE CARVALHO SILVA R007625165 74550 31/08/2019 04/11/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

28 FJM-7669 TIAGO ARAUJO DOS SANTOS R007649945 74550 12/09/2019 04/11/2019 07/10/2019 Desconhecido

29 FUN-2192 VICTOR ANDRADE NUNES R007613845 74550 25/08/2019 04/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

30 FJA-9513 FRANCISCA ELIETE DE SOUZA AUGUSTO Z000544808 55412 13/09/2019 08/11/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

31 CGX-6288 LEONILDO DE OLIVEIRA BASSETO R007647055 74550 11/09/2019 08/11/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

32 JHU-1705 MARCELO APARECIDO BARBOSA C003315887 51851 18/09/2019 08/11/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

33 FOK-5476 PEDRO RAVEL DECOL R007651765 74550 13/09/2019 08/11/2019 07/10/2019 Mudou-se

34 EFE-0593 SAMARA ALVES CANONICO R007651025 74630 13/09/2019 08/11/2019 07/10/2019 Mudou-se

35 CNC-0323 AECIO DOS SANTOS R007654165 74550 14/09/2019 11/11/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

36 DJA-7965 ALEHI REPRES COMERCIAIS LTDA EPP R007656815 74550 15/09/2019 11/11/2019 10/10/2019 Mudou-se

37 DJA-7965 ALEHI REPRES COMERCIAIS LTDA EPP R007656225 74550 15/09/2019 11/11/2019 10/10/2019 Mudou-se

38 DSL-0453 ANDERSON CLAYTON DOS SANTOS M001710231 54600 21/09/2019 11/11/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

39 LZD-7520 ANDRE PAULO FERNANDES NETO R007663935 74550 18/09/2019 11/11/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

40 LZD-7520 ANDRE PAULO FERNANDES NETO R007657885 74550 15/09/2019 11/11/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

41 FPT-9879 ANDREA RODRIGUES LUIZ R007662945 74550 18/09/2019 11/11/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

42 FNP-4051 AUTVALE AUTO INSTRUM  E COM LTDA R007662685 74550 18/09/2019 11/11/2019 07/10/2019 Mudou-se

43 FNP-4051 AUTVALE AUTO INSTRUM  E COM LTDA R007663785 74550 18/09/2019 11/11/2019 07/10/2019 Mudou-se

44 DMS-2336 BRENO PINHEIRO R007664025 74630 18/09/2019 11/11/2019 10/10/2019 Mudou-se

45 DSY-3701 CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA VEICULOS S001800386 60503 17/09/2019 11/11/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

46 DUY-4581 CARLOS SOARES DOS SANTOS DE SOUZA C003316807 57380 24/09/2019 11/11/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

47 CEK-8636 CICERO JUSTINO DA SILVA R007662565 74550 17/09/2019 11/11/2019 08/10/2019 Não Existe Número Indicado

48 PZY-1513 DAIANE PORTO PENHA RIBEIRO S001800216 56732 16/09/2019 11/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

49 PYV-0437 EDSON SOARES DA SILVA FILHO R007652995 74550 14/09/2019 11/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

50 ETH-6475 ERETIANO PEREIRA SILVA R007655125 74550 15/09/2019 11/11/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

51 EYN-9500 FLAVIO RENAN LOPES DOS SANTOS R007662335 74550 17/09/2019 11/11/2019 08/10/2019 Mudou-se

52 DIS-1669 FREDERICO DANTAS ALBUQUERQUE R007660725 74550 17/09/2019 11/11/2019 07/10/2019 Mudou-se

53 CRB-8338 JOSE DINO ROLIM MOTOS ME C003480077 51851 21/09/2019 11/11/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

54 GAF-3790 JOSE RIBEIRO NETO R007656985 74550 15/09/2019 11/11/2019 08/10/2019 Não Existe Número Indicado

55 GAF-3790 JOSE RIBEIRO NETO R007653655 74550 14/09/2019 11/11/2019 08/10/2019 Não Existe Número Indicado

56 FNB-1323 LAURA PEREIRA DOS S EVANGELISTA R007658215 74550 15/09/2019 11/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

57 OPO-7491 M L S ROCHA ME R007657415 74550 15/09/2019 11/11/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

58 DPB-2474 MADEIREIRA SAO RAFAEL DE MINAS LTDA ME C004006537 57380 20/09/2019 11/11/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

59 FDQ-5168 MARCOS PAULO DOS SANTOS R007661725 74550 17/09/2019 11/11/2019 10/10/2019 Desconhecido

60 CUC-8414 OMAHA SUPPLY CHAIN TRANSPORTES LTDA EPP S001801196 60503 20/09/2019 11/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

61 CPA-9419 PEDRO JOSE DA SILVA FILHO C003317677 55500 24/09/2019 11/11/2019 10/10/2019 Mudou-se

62 EMP-9534 RENATO CANDIDO DA SILVA R007655345 74550 15/09/2019 11/11/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

63 EET-8566 ROMILSON OLIVEIRA MASCARENHAS R007660985 74550 17/09/2019 11/11/2019 10/10/2019 Mudou-se

64 QNP-4340 SEFAS VIEIRA DA SILVA C003317107 57380 24/09/2019 11/11/2019 08/10/2019 Não Existe Número Indicado

65 DRA-8443 SILVESTRE FRANCISCO TEIXEIRA R007661175 74550 17/09/2019 11/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

66 GVU-9838 VALDINEY NOVAIS DE SOUZA R007662965 74550 18/09/2019 11/11/2019 10/10/2019 Endereço Insufi ciente

67 ASA-9226 VANDERLEI JOSE BUENO - TRANSPORTES S001799326 60503 16/09/2019 11/11/2019 10/10/2019 Mudou-se

68 COS-3743 WAGNER DE OLIVEIRA SILVA R007661775 74550 17/09/2019 11/11/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

69 MFD-9151 EDUARDO BISPO DA SILVA R007658585 74550 16/09/2019 12/11/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

70 ENW-8173 WELLINGTON DOS SANTOS REIS R007659445 74550 16/09/2019 12/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

71 DSL-0453 ANDERSON CLAYTON DOS SANTOS R007671985 74550 22/09/2019 18/11/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

72 EEJ-2264 CLAUDIA CRISTINA ALVES SILVA C003318247 55500 30/09/2019 18/11/2019 10/10/2019 Mudou-se

73 FKT-6009 CONCRETO CONFIANCA LTDA R007667425 74550 20/09/2019 18/11/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

74 PYE-0729 DANIEL ALVES SANTOS SILVA C003317827 60501 26/09/2019 18/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

75 FGL-8096 DANILO VIEIRA PINHEIRO C003317997 61220 26/09/2019 18/11/2019 11/10/2019 Não Procurado

76 AKL-4367 EDSONVALDO AMORIM PEREIRA R007665345 74550 19/09/2019 18/11/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

77 FBW-3150 ELIANA GOMES ROCHA Z000545258 55412 19/09/2019 18/11/2019 07/10/2019 Não Procurado

78 CUB-7235 ELLOS LUBRIFICANTES I C L EPP R007669065 74630 21/09/2019 18/11/2019 10/10/2019 Mudou-se

79 CLP-2085 FABIANO APARECIDO T MENEZES R007673855 74630 22/09/2019 18/11/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

80 FXK-9144 FERNANDO AUGUSTO DE BARROS QUEIROZ R007670435 74550 21/09/2019 18/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

81 FIF-7749 FRANCISCO MARCONDES ROMEIRO NETO R007677465 74550 24/09/2019 18/11/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

82 DCH-1387 GABRIEL FERNANDES DE LIMA R007671315 74550 22/09/2019 18/11/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

83 ELD-6688 GIULIANO MRAK ROSSETTO S001801946 60503 23/09/2019 18/11/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

84 FDA-5632 JOSE ADELSON DA SILVA R007666815 74630 20/09/2019 18/11/2019 10/10/2019 Mudou-se

85 EAD-2448 JOSE CARLOS ADAO R007678385 74550 24/09/2019 18/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

86 EVM-8549 JOSE CARLOS AVELINO R007666065 74550 19/09/2019 18/11/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

87 BOK-3062 JOSE CARLOS RIBEIRO C003317917 55500 26/09/2019 18/11/2019 11/10/2019 Desconhecido



        carapicuiba.sp.gov.br  4 prefeituradecarapicuibasp         carapicuiba.sp.gov.br  18 de outubro de 2019

Atos Oficiais
88 CHE-7731 JOSE ROBERTO FEITOSA R007664805 74550 19/09/2019 18/11/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

89 KVY-5233 PAULA MIKAELLA PEREIRA VASCONCELOS R007674245 74550 22/09/2019 18/11/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

90 EKP-8505 PROBOR DO BRASIL BORRACHAS LTDA R007665325 74550 19/09/2019 18/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

91 CEZ-3857 RAFAEL DE OLIVEIRA SANTIAGO Z000545698 55412 23/09/2019 18/11/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

92 GEW-1818 RESERVA AUTOMOVEIS MULTIMARCAR LTDA EPP R007666855 74550 20/09/2019 18/11/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

93 DOO-9773 RODRIGO MARCAL AURORA C003900547 55500 01/10/2019 18/11/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

94 OBY-5944 ROGERIO WILLY SZABO RIBEIRO CESAR C004006707 54522 28/09/2019 18/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

95 FLS-4728 SILMARA BARROS DA SILVA R007672475 74550 22/09/2019 18/11/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

96 CJV-6760 VANDERLEI ESTEVAN C003999357 55680 28/09/2019 18/11/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

97 EMV-9206 WELLINGTON MACHADO DA SILVA S001801936 60503 23/09/2019 18/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

TOTAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DEVOLVIDAS 97

Informamos que as notifi cações de autuações abaixo discriminadas nos foram devolvidas pelos Correios 
fora do prazo para interposição de Defesa da Autuação ou a Solicitação da Aplicação da Penalidade de 
Advertência por Escrito, bem como para Indicação do Condutor, poderão entrar com Recurso Administrativo 
com suas respectivas alegações: 

PRAZO PARA DEFESA E INDICAÇÃO EXPIRADO

PERIODO: 07 a 13/10/2019

RETORNO DOS CORREIOS

PLACA DO 
VEICULO NOME DO PROPRIETARIO Nº AIT CODIGO DA 

INFRAÇÃO
DATA DA 

INFRAÇÃO

PRAZO PARA 
INERPOSIÇÃO 

DE DEFESA 
DA AUTUAÇÃO 
ADVERTENCIA  
E INDICAÇÃO 
DE CONDUTO

DATA MOTIVO

1 FGS-2644 GUILHERME SILVA NUNES R007515035 74550 09/07/2019 06/09/2019 11/10/2019 Mudou-se

2 DTH-5409 ANDERSON GONCALVES MENDES R007583745 74630 09/08/2019 30/09/2019 11/10/2019 Não Procurado

3 GDF-5751 DIOGO AUGUSTO DE OLIVEIRA R007573505 74550 04/08/2019 30/09/2019 10/10/2019 Mudou-se

4 EGL-7407 SANDRA CRISTINA DOS SANTOS R007592575 74550 14/08/2019 07/10/2019 10/10/2019 Mudou-se

5 EBE-8327 ALESSANDRA FERNANDES DA SILVA 
SANTOS Z000542388 55412 22/08/2019 14/10/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

6 DCW-6221 CARINA MAGALHAES MARIA R007601725 74550 19/08/2019 14/10/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

7 DCW-6221 CARINA MAGALHAES MARIA R007601505 74550 19/08/2019 14/10/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

8 QSD-2245 FRANCISCO EDCARLOS DA S LACERDA R007602445 74630 19/08/2019 14/10/2019 11/10/2019 Não Procurado

9 MSA-1602 LUIS MARCELO NATACA C002996697 55680 29/08/2019 15/10/2019 10/10/2019 Não Procurado

TOTAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DEVOLVIDAS 9

MUNICIPIO DE CARAPICUIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

EDITAL DA NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO, em conformidade com as disposições 
e competências estabelecidas pela Lei Federal nº 9.503/97, que institui o Código de Trânsito Brasileiro - CTB  
e pela Resolução CONTRAN nº 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notifi cação 
via remessa postal, notifi ca através do presente Edital, os proprietários dos veículos, abaixo relacionados, 
das respectivas penalidades de multas de trânsito, referente aos autos de infrações de trânsito abaixo 
especifi cados. 

O prazo para a facultativa interposição de Recurso Administrativo, de acordo com a legislação vigente 
do Código de Trânsito Brasileiro - CTB é até o vencimento da respectiva penalidade, sendo que os boletos 
com datas de vencimento expirados, também podem entrar com Recurso Administrativo com suas respec-
tivas alegações.

O Recurso Administrativo por ventura interposto deverá ser entregue PESSOALMENTE OU VIA COR-
REIOS (de preferência mediante aviso de recebimento) na Secretaria Municipal de Trânsito localizada à 
Avenida Deputado Emilio Carlos, nº 360 - Vila Terezinha - Carapicuíba - SP - CEP: 06310-160 - Para a 
obtenção de 20% de desconto, a multa deverá ser paga até o vencimento abaixo especifi cado, sendo que 
os boletos com vencimentos expirados, quando do pagamento. 

                                   NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE EXPEDIDAS E DEVOLVIDAS PELOS CORREIOS

PERIODO: 07 á 13/10/2019

RETORNO DOS CORREIOS

PLACA DO 
VEICULO NOME DO PROPRIETARIO Nº AIT CODIGO DA 

INFRAÇÃO
DATA DA 

INFRAÇÃO

VALOR 
DA 

MULTA
VENCIMENTO DATA MOTIVO

1 ODD-9E16 JEVERSON DAVID COELHO BATISTA R007437425 74550 08/06/2019 130,16 18/10/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

2 JWC-8738 MARCELO MONTEIRO PUIG R007444225 74550 10/06/2019 130,16 21/10/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

3 GPH-3104 MICHELI DE JESUS SOUZA GONCALVES C003633497 51851 26/06/2019 195,23 22/10/2019 07/10/2019 Não Procurado

4 CVS-2891 ANTONINO ALVES DE JESUS Z000534748 55412 21/06/2019 195,23 25/10/2019 10/10/2019 Desconhecido

5 HLJ-6357 CRISTIANE MARQUES DOS SANTOS S001778326 60503 25/06/2019 293,47 25/10/2019 07/10/2019 Não Procurado

6 DMX-8188 GILMAR CARDOSO CORREA R007458575 74550 16/06/2019 130,16 25/10/2019 07/10/2019 Não Procurado

7 MSR-1776 JOSE CICERO DA SILVA C002811387 55500 24/06/2019 130,16 25/10/2019 07/10/2019 Não Procurado

8 GJW-5289 CARLO ZANONE JUNIOR R007465485 74550 19/06/2019 130,16 29/10/2019 11/10/2019 Não Procurado

9 GBQ-2438 CLAUDIO PIRES DE SOUZA R007475225 74550 22/06/2019 130,16 29/10/2019 10/10/2019 Mudou-se

10 FUI-7694 EDUARDO LUIZ BELLINI R007462675 74550 17/06/2019 130,16 29/10/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

11 DGW-7713 JUAREZ SCAVONE BEZERRA DE MENESES R007461295 74550 17/06/2019 130,16 29/10/2019 10/10/2019 Falecido

12 FWX-8833 BABY BRASIL COMERCIO ROUPAS E 
ARTIGOS IN R007484105 74550 25/06/2019 130,16 06/11/2019 07/10/2019 Mudou-se

13 DCW-6221 CARINA MAGALHAES MARIA R007495405 74630 30/06/2019 195,23 06/11/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

14 DCW-6221 CARINA MAGALHAES MARIA R007494795 74550 30/06/2019 130,16 06/11/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

15 DCW-6221 CARINA MAGALHAES MARIA R007492725 74550 29/06/2019 130,16 06/11/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

16 DCW-6221 CARINA MAGALHAES MARIA R007491805 74550 29/06/2019 130,16 06/11/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

17 DCW-6221 CARINA MAGALHAES MARIA R007471675 74550 21/06/2019 130,16 06/11/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

18 PYP-7601 ERASMO RAMOS DOS SANTOS R007480855 74550 24/06/2019 130,16 06/11/2019 10/10/2019 Mudou-se

19 OHG-8421 JAILSON FERREIRA GOMES R007481605 74550 24/06/2019 130,16 06/11/2019 10/10/2019 Mudou-se

20 CMX-7939 JOAO VALDECI NEVES DE BRITO R007478295 74550 23/06/2019 130,16 06/11/2019 08/10/2019 Não Procurado

21 FCB-9303 M F A TRANSPORTADORA LTDA EPP R007489995 74550 28/06/2019 130,16 06/11/2019 08/10/2019 Endereço Insufi ciente

22 CYS-8240 MARCIO FELIPE DA SILVA JUNIOR M001725091 55500 28/06/2019 130,16 06/11/2019 11/10/2019 Não Procurado

23 BGQ-9251 PEDRO ROBERTO PARLANGELI R007479465 74550 23/06/2019 130,16 06/11/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

24 QDD-3434 RAFAEL VIEIRA RODRIGUES R007493805 74630 30/06/2019 195,23 06/11/2019 07/10/2019 Mudou-se

25 CUC-9562 SAMPACOOPER COOPERATIVA DE 
TRANSPORTES R007494895 74550 30/06/2019 130,16 06/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

26 PQL-3444 STEPH BAPTISTA R007496055 74550 30/06/2019 130,16 06/11/2019 08/10/2019 Não Procurado

27 FBT-7351 ZUPT CAR MULTIMARCAS EIRELI ME R007472995 74550 21/06/2019 130,16 06/11/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

28 DCW-6221 CARINA MAGALHAES MARIA R007527355 74550 14/07/2019 130,16 13/11/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

29 DCW-6221 CARINA MAGALHAES MARIA R007515325 74550 09/07/2019 130,16 13/11/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

30 FWH-1702 GISELE BERGAMASCO WEBER R007520295 74550 10/07/2019 130,16 13/11/2019 10/10/2019 Mudou-se

31 DIQ-9808 MARCELO EVANS GIL Z000536718 55412 10/07/2019 195,23 13/11/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

32 FDI-2587 ROMUALDO ARCOVERDE ALVES R007515345 74550 09/07/2019 130,16 13/11/2019 11/10/2019 Falecido

33 FDI-2587 ROMUALDO ARCOVERDE ALVES R007517375 74550 09/07/2019 130,16 13/11/2019 11/10/2019 Falecido

34 DRK-0859 EDVALDO RODRIGUES C S DE PARNAIBA 
ME R007500985 74550 02/07/2019 130,16 14/11/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

35 DDS-4623 JOSE ROBERTO OLIVEIRA SILVA C003801867 76332 12/07/2019 293,47 14/11/2019 10/10/2019 Mudou-se

36 ADC-5980 NAJI MOHAMAD JAWAD R007503445 74550 04/07/2019 130,16 14/11/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

37 GJR-5670 RN ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA EPP R007503895 74550 04/07/2019 130,16 14/11/2019 07/10/2019 Mudou-se

38 ECT-9205 ROSANGELA CAMILO DIAS C003996587 55680 14/07/2019 195,23 14/11/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

39 QDD-3724 WALTER CONCEICAO LINS S001781916 60503 06/07/2019 293,47 14/11/2019 07/10/2019 Mudou-se

40 DAL-7176 ALEXANDRE SCALA C002996127 55500 23/07/2019 130,16 18/11/2019 10/10/2019 Não Procurado

41 MLK-9075 ANA DA SILVA MAIA SOUZA R007514645 74550 08/07/2019 130,16 18/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

42 MLK-9075 ANA DA SILVA MAIA SOUZA R007508235 74550 06/07/2019 130,16 18/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

43 OON-0731 BARNABE NUNES PEREIRA S001783656 56732 12/07/2019 130,16 18/11/2019 10/10/2019 Mudou-se

44 FSO-7907 BR OXIGENIO E COMERCIO DE 
FERRAMENTAS EM R007520805 74550 11/07/2019 130,16 18/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

45 DCW-6221 CARINA MAGALHAES MARIA S001785766 60503 20/07/2019 293,47 18/11/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

46 DWQ-8438 DALMO DE SOUZA R007522575 74550 12/07/2019 130,16 18/11/2019 07/10/2019 Mudou-se

47 ARD-1689 DANIEL EVANGELISTA DOS SANTOS VALE R007532305 74550 16/07/2019 130,16 18/11/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

48 EQL-7078 EDSON PINHEIRO VILELA R007509435 74550 07/07/2019 130,16 18/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

49 FEV-4776 EGIDIO RODRIGUES JUNIOR R007533105 74630 16/07/2019 195,23 18/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

50 DOM-0419 GERALDO VALDEREZ DE AGUIAR SOARES 
JUNIOR R007531995 74550 16/07/2019 130,16 18/11/2019 10/10/2019 Mudou-se

51 EAS-5095 J A COM DISTRIB DE PESCADOS LTDA C002811507 51851 23/07/2019 195,23 18/11/2019 10/10/2019 Mudou-se

52 FEX-4295 JET TRANSFER COM E SERV DE ROUPAS 
LTDA M R007511575 74550 07/07/2019 130,16 18/11/2019 10/10/2019 Mudou-se

53 FEX-4295 JET TRANSFER COM E SERV DE ROUPAS 
LTDA M R007511395 74550 07/07/2019 130,16 18/11/2019 10/10/2019 Mudou-se

54 COC-9165 JOSE HERRERA C001075247 51851 23/07/2019 195,23 18/11/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

55 EJS-8386 LUCIA HELENA DA SILVA C003307477 55413 16/07/2019 195,23 18/11/2019 10/10/2019 Desconhecido

56 EFK-3875 MANOEL COSTA MENDES R007532415 74550 16/07/2019 130,16 18/11/2019 10/10/2019 Desconhecido

57 DIT-2703 MARIA CHRISTINA NAPOLITANO R007522175 74550 11/07/2019 130,16 18/11/2019 07/10/2019 Mudou-se

58 EDK-2673 RAPHAEL HENRIQUE DE SOUSA R007506725 74550 06/07/2019 130,16 18/11/2019 10/10/2019 Não Procurado

59 HJI-8742 RENAN BARBOSA DOS SANTOS R007524915 74550 13/07/2019 130,16 18/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

60 DES-5641 ROBERTA CRISTINA DE MELLO R007533215 74550 16/07/2019 130,16 18/11/2019 10/10/2019 Mudou-se

61 QBK-8460 TOKIO MOTORS COM DE VEIC E SERV 
DE OFICI R007509275 74550 07/07/2019 130,16 18/11/2019 10/10/2019 Endereço Insufi ciente

62 QDD-4474 WALTER CONCEICAO LINS R007506075 74630 06/07/2019 195,23 18/11/2019 07/10/2019 Mudou-se

63 CRE-8695 ANA ALICE LIMA PEREIRA R007540075 74550 20/07/2019 130,16 22/11/2019 07/10/2019 Mudou-se

64 EMO-4655 CARMEN GUILHEN DIAS C003310007 51930 28/07/2019 293,47 22/11/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

65 FEV-4776 EGIDIO RODRIGUES JUNIOR R007547065 74550 22/07/2019 130,16 22/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

66 FEV-4776 EGIDIO RODRIGUES JUNIOR R007536445 74550 18/07/2019 130,16 22/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

67 FYP-8367 JHANKARLA SALAZAR HINOJOSA R007534265 74630 17/07/2019 195,23 22/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

68 EFK-3875 MANOEL COSTA MENDES R007546135 74550 22/07/2019 130,16 22/11/2019 10/10/2019 Não Procurado

69 EFK-3875 MANOEL COSTA MENDES R007539185 74550 19/07/2019 130,16 22/11/2019 10/10/2019 Não Procurado

70 EFK-3875 MANOEL COSTA MENDES R007537205 74550 18/07/2019 130,16 22/11/2019 10/10/2019 Não Procurado

71 EFG-4266 MARCELO VIOLA GABALDO R007537545 74550 18/07/2019 130,16 22/11/2019 10/10/2019 Não Procurado

72 EER-7076 MARIA OZELIA MOTA ZACARIAS R007537875 74550 19/07/2019 130,16 22/11/2019 10/10/2019 Mudou-se

73 FFZ-9788 MICHELE DE SOUSA BARROS C003477987 55680 26/07/2019 195,23 22/11/2019 07/10/2019 Desconhecido

74 FEY-3869 PLESSEY SERV TELEC LTDA R007546885 74550 22/07/2019 130,16 22/11/2019 10/10/2019 Mudou-se

75 DWX-7438 RAPHAEL JEFFERSON DE PAULO 
CONSTANTE C002996167 70301 25/07/2019 293,47 22/11/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

76 DOM-0869 SIDINALVA DOMINGOS CANDIDO C003310027 51851 28/07/2019 195,23 22/11/2019 11/10/2019 Mudou-se

77 EJP-9582 WELTON DIAS PEREIRA R007540655 74630 20/07/2019 195,23 22/11/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

78 ERF-9118 WEST OIL DERIVADOS DE PETROLEO LTDA R007540955 74550 20/07/2019 130,16 22/11/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

79 FAX-8094 PONTOCOM T E LOGISTICA LTDA EPP N007457365 50020 16/06/2019 260,32 26/11/2019 07/10/2019 Mudou-se

80 CLY-7704 CRISTIANO DOS SANTOS GASPARINI M001732191 52582 28/07/2019 2.934,70 29/11/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

81 FKE-2176 MAURO ARAUJO DOS SANTOS S001786896 60503 24/07/2019 293,47 29/11/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

82 FBX-5949 RAFAEL LUZIMAR BACETI AREIA ME C003802807 57380 26/07/2019 293,47 29/11/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

83 ATG-3095 SILVANIR GOMES PASSOS M001735481 55680 27/07/2019 195,23 29/11/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

84 DAL-7176 ALEXANDRE SCALA C003377237 60501 29/07/2019 293,47 02/12/2019 11/10/2019 Mudou-se

85 FPT-9879 ANDREA RODRIGUES LUIZ R007544835 74550 21/07/2019 130,16 02/12/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado



5        carapicuiba.sp.gov.br  prefeituradecarapicuibasp        carapicuiba.sp.gov.br  18 de outubro de 2019

Atos Oficiais
86 CRH-4936 CLEBER RAMOS DE OLIVEIRA C003899657 76331 29/07/2019 293,47 02/12/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

87 DEB-3680 DEISY LILIANA QUIROZ MUNOZ R007548545 74550 23/07/2019 130,16 02/12/2019 11/10/2019 Mudou-se

88 FGS-2644 GUILHERME SILVA NUNES R007375055 74550 12/05/2019 130,16 02/12/2019 11/10/2019 Mudou-se

89 EMM-1026 HAMILTON BORSOI R007542745 74550 21/07/2019 130,16 02/12/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

90 EAS-5095 J A COM DISTRIB DE PESCADOS LTDA R007549495 74550 23/07/2019 130,16 02/12/2019 11/10/2019 Mudou-se

91 CCE-0544 JOAO BISPO DE ARAUJO C003997137 55680 03/08/2019 195,23 02/12/2019 11/10/2019 Não Procurado

92 BUT-5596 JOEL LIMA TRINDADE C001075887 55680 02/08/2019 195,23 02/12/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

93 CMA-1677 MARCUS VINICIUS JESUS MARTINS R007543965 74550 21/07/2019 130,16 02/12/2019 11/10/2019 Desconhecido

94 EUI-6738 OMNIA SAUDE OCUPACIONAL LTDA C001075697 51851 31/07/2019 195,23 02/12/2019 11/10/2019 Mudou-se

95 FFF-5219 OTACILIO OLIVEIRA NETO R007551875 74550 24/07/2019 130,16 02/12/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

96 EKP-8505 PROBOR DO BRASIL BORRACHAS LTDA R007549535 74550 23/07/2019 130,16 02/12/2019 11/10/2019 Mudou-se

97 ETF-4762 REGINALDO BINOTI C000103007 51930 30/07/2019 293,47 02/12/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

98 DWW-9849 SORAIA GOMES DOS SANTOS PINHAL C003802737 57380 26/07/2019 293,47 02/12/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

99 DWK-2636 THAYNA SOARES CAMPOS C003310547 61220 03/08/2019 293,47 02/12/2019 11/10/2019 Desconhecido

100 BMM-1754 VIVIANE RODRIGUES VIEIRA DE LIMA M001719271 54527 31/07/2019 195,23 02/12/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

101 ENQ-6313 NELCI APARECIDA DOS SANTOS C003899737 55414 02/08/2019 195,23 04/12/2019 08/10/2019 Não Existe Número Indicado

102 JUQ-0922 CICERO JOSE DA SILVA C003310857 76331 05/08/2019 293,47 06/12/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

103 BAD-0364 JOAO ROBERTO FIRMINO DE OLIVEIRA R007564325 74550 30/07/2019 130,16 06/12/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

104 CML-2176 JOELSON FERREIRA DOS SANTOS C003310777 51851 05/08/2019 195,23 06/12/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

105 DLA-0874 MARIA ROSA DE SOUSA SILVA C002811817 51851 05/08/2019 195,23 06/12/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

106 FVM-4260 ROBSON DA SILVA C003312007 51930 07/08/2019 293,47 06/12/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

107 FSA-7996 C R DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS 
ME N003802107 50020 16/07/2019 293,47 16/12/2019 11/10/2019 Mudou-se

108 FLE-4987 CLECIA DOS SANTOS CAVALCANTE R007397805 74550 22/05/2019 130,16 16/12/2019 11/10/2019 Mudou-se

109 FQX-8641 DELEGACIA GERAL DE POLICIA DE 
DIVISAO DE N007512445 50020 08/07/2019 195,23 16/12/2019 10/10/2019 Mudou-se

110 EUM-6233 G2 LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E 
SERVICOS LT N000535638 50020 01/07/2019 195,23 16/12/2019 10/10/2019 Mudou-se

111 FAG-5730 IVONE AQUINO ME N007503225 50020 03/07/2019 130,16 16/12/2019 11/10/2019 Mudou-se

112 EAS-5095 J A COM DISTRIB DE PESCADOS LTDA N007505995 50020 06/07/2019 260,32 16/12/2019 10/10/2019 Mudou-se

113 EAS-5095 J A COM DISTRIB DE PESCADOS LTDA N007507015 50020 06/07/2019 390,48 16/12/2019 10/10/2019 Mudou-se

114 FEX-4295 JET TRANSFER COM E SERV DE ROUPAS 
LTDA M N007511395 50020 07/07/2019 390,48 16/12/2019 10/10/2019 Mudou-se

115 QPC-9533 LM TRANSPORTES INT SERV E COMERC N007512625 50020 08/07/2019 130,16 16/12/2019 11/10/2019 Mudou-se

116 GEW-1818 RESERVA AUTOMOVEIS MULTIMARCAR 
LTDA EPP N000535538 50020 28/06/2019 390,46 16/12/2019 08/10/2019 Não Existe Número Indicado

117 MSY-1012 TRANSPORTES TAMBORE LTDA N007500605 50020 02/07/2019 130,16 16/12/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

118 MSY-1012 TRANSPORTES TAMBORE LTDA N007500375 50020 02/07/2019 195,23 16/12/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

119 EAD-8302 URBLOC LOCACAO E SUBLOCACAO N003477477 50020 16/07/2019 293,47 16/12/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

120 EBU-4293 VIACALL TMKT ASSESSORIA EMPRESARIAL N007440445 50020 09/06/2019 260,32 16/12/2019 10/10/2019 Mudou-se

121 FOO-2022 C A PETRAGLIA COMERCIO DE PECAS EPP N000536878 50020 10/07/2019 195,23 17/12/2019 10/10/2019 Mudou-se

122 EUF-4386 COPAS CONSTRUCOES LTDA ME N007518745 50020 10/07/2019 260,32 17/12/2019 07/10/2019 Mudou-se

123 FOD-7057 GR2 REVENDAS AUTOMOTIVAS LTDA N003691977 50020 18/07/2019 585,69 17/12/2019 07/10/2019 Não Existe Número Indicado

124 FAL-7493 M I ROCHA EQUIPAMENTOS ME N001075077 50020 19/07/2019 195,23 17/12/2019 08/10/2019 Desconhecido

125 FEY-3869 PLESSEY SERV TELEC LTDA N007519765 50020 10/07/2019 130,16 17/12/2019 10/10/2019 Mudou-se

126 FPR-5058 AMAIS TELECOMUNICACOES E SERVICOS 
LTDA M N007523555 50020 12/07/2019 130,16 19/12/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

127 DAJ-9018 DCAN TRANSPORTES LTDA EPP N001785706 50020 20/07/2019 293,47 19/12/2019 10/10/2019 Mudou-se

128 EAS-5095 J A COM DISTRIB DE PESCADOS LTDA N002811507 50020 23/07/2019 195,23 19/12/2019 10/10/2019 Mudou-se

129 DMN-9558 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPICUIBA N000537388 50020 15/07/2019 195,23 19/12/2019 07/10/2019 Mudou-se

130 BWW-8251 ROPE SERVICES BRASIL LTDA N007522185 50020 11/07/2019 130,16 19/12/2019 10/10/2019 Mudou-se

131 ALC-2048 DANIEL MARQUES FERNANDES ME N007541525 50020 20/07/2019 130,16 26/12/2019 10/10/2019 Mudou-se

132 EBC-6876 F L DA SILVA PEREIRA TOLDOS ME N007533555 50020 17/07/2019 780,96 26/12/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

133 FEY-3869 PLESSEY SERV TELEC LTDA N007546885 50020 22/07/2019 260,32 26/12/2019 11/10/2019 Mudou-se

134 FMY-8297 PRIVEST CONFECCOES LTDA  ME N007538615 50020 19/07/2019 130,16 26/12/2019 10/10/2019 Mudou-se

135 FBX-5949 RAFAEL LUZIMAR BACETI AREIA ME N003802807 50020 26/07/2019 293,47 26/12/2019 11/10/2019 Não Existe Número Indicado

TOTAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DEVOLVIDAS 135

Informamos que as notifi cações de penalidade abaixo discriminadas nos foram devolvidas pelos Cor-
reios ocasionando perca do desconto, poderão entrar com Recurso Administrativo com suas respectivas 
alegações: 

PRAZO PARA DEFESA E INDICAÇÃO EXPIRADO

PERIODO: 07 á 13/10/2019

RETORNO DOS CORREIOS

PLACA DO 
VEICULO NOME DO PROPRIETARIO Nº AIT CODIGO DA 

INFRAÇÃO
DATA DA 

INFRAÇÃO

VALOR 
DA 

MULTA
VENCIMENTO DATA MOTIVO

1 BRL-4447 IVANILDO POLICARPO DA SILVA S001788886 56732 31/07/2019 130,16 17/07/2019 10/10/2019 Desconhecido

2 CAG-4715 HARMANO RODRIGUES DE OLIVEIRA S001770676 60503 30/05/2019 293,47 04/10/2019 10/10/2019 Não Existe Número Indicado

3 EXY-7574 CAROLINE MANDELLI VENANCIO YAMAYA R007330875 74550 27/04/2019 130,16 07/10/2019 11/10/2019 Mudou-se

4 FCB-1189 MARIA NEUMA DA SILVA LEAL S001773716 56732 09/06/2019 130,16 11/10/2019 10/10/2019 Não Procurado

TOTAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DEVOLVIDAS 4

Marco Aurélio dos Santos Neves, Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, Resolve Nomear os concursados abaixo relacionados:

Nº PORTARIA NOME RG CPF CARGO A PARTIR

2575 EDILEUSA PRADO SANTOS 
DA CRUZ 28.519.361-2 265.576.398-03 AUXILIAR DE DESENV. DA 

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB) 10/10/2019

2576 FABIANA MARIA DE LIMA 
TIAGO 34.129.742-2 294.030.708-38 AUXILIAR DE DESENV. DA 

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB) 11/10/2019

2577 MARIA JOSE DE LIMA 
NASCIMENTO 38.290.166-6 883.256.954-04 AUXILIAR DE DESENV. DA 

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB) 14/10/2019

2578 PAMELA CAROLLINE ALVES 
DOS SANTOS 44.140.434-0 428.826.338-74 AUXILIAR DE DESENV. DA 

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB) 14/10/2019

2579 ADRIANA PEREIRA TORRES 33.296.579-X 265.313.608-28 AUXILIAR DE DESENV. DA 
EDUCAÇÃO BASICA (ADEB) 14/10/2019

2580 ANA PAULA ALVES DE 
JESUS 42.994.158-4 227.613.718-52 AUXILIAR DE DESENV. DA 

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB) 14/10/2019

2581 ELLIS REGINA MARIA DA 
SILVA PEREIRA 30.400.450-9 214.055.188-55 AUXILIAR DE DESENV. DA 

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB) 15/10/2019

2582 BRUNA VALENCA 
MALLORGA 40.099.531-1 332.566.638-85 OFICIAL ADMINISTRATIVO 15/10/2019

2583 ROSANGELA SANTOS DE 
MESSIAS 47.272.982-2 385.344.398-26 AUXILIAR DE DESENV. DA 

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB) 15/10/2019

2584 LUZIENE MONTEIRO 
DA SILVA 58.055.239-1 424.964.458-81 AUXILIAR DE DESENV. DA 

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB) 15/10/2019

2585 SILVIA OLIVEIRA COSTA DE 
MORAES 51.126.628-7 049.915.386-37 AUXILIAR DE DESENV. DA 

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB) 15/10/2019

2586 JEFFERSON DA SILVA 
SORREANO 45.808.353-7 404.153.648-09 ATENDENTE 16/10/2019

2587 DINA MACIEL BARBOSA 47.815.408-2 393.534.038-98 ENGENHEIRO AMBIENTAL 16/10/2019

2588 CAROLINE MIGUEL GARCIA 
DE ALMEIDA 48.779.813-2 931.570.702-82 MEDICO CLINICO GERAL 

UBS 16/10/2019

2589 KARINE GALVAO FOGACA 30.327.589-3 280.950.568-39 AUXILIAR DE DESENV. DA 
EDUCAÇÃO BASICA (ADEB) 16/10/2019

2590 ROSANA DA CONCEICAO 
COSTA 28.900.015-4 271.796.988-81 AUXILIAR DE DESENV. DA 

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB) 16/10/2019

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES
Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

Carapicuíba, 18 de outubro de 2019.

R E S O L V E:

PORTARIA Nº. 2591, DE 18 DE OUTUBRO 
DE 2019 EXONERAR a pedido o (a) Senhor (a) 
JESSICA APARECIDA SONETTI MONTEIRO, 
matrícula 50360, ocupante do cargo de 
ASSESSOR, do quadro de pessoal, retroagindo 
seus efeitos em 08 DE OUTUBRO DE 2019.

PORTARIA Nº. 2592, DE 18 DE OUTUBRO 
DE 2019 EXONERAR a pedido o (a) Senhor 
(a) DAMIANA MARIA DE OLIVEIRA, matrícula 
50082, ocupante do cargo de DIRETOR, do quadro 
de pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE 
OUTUBRO DE 2019. 

PORTARIA Nº. 2593, DE 18 DE OUTUBRO 

DE 2019 EXONERAR a pedido o (a) Senhor 
(a) MARILENE NUNES BENTO, matrícula 
41663, ocupante do cargo de AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM, do quadro de pessoal, retroagindo 
seus efeitos em 11 DE OUTUBRO DE 2019.

PORTARIA Nº. 2594, DE 18 DE OUTUBRO 
DE 2019 EXONERAR a pedido o (a) Senhor 
(a) ROBERTA DA SILVA GANASSIN, matrícula 
49782, ocupante do cargo de ENGENHEIRO 
EM SEGURANÇA DO TRABALHO, do quadro 
de pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE 
OUTUBRO DE 2019.

PORTARIA Nº. 2595, DE 18 DE OUTUBRO 
DE 2019 DESIGNAR, o (a) Senhor (a) YARA 
FELIX DO NASCIMENTO, matrícula 47910, 
ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder 
acumulativamente pelo cargo de COORDENADOR 
PEDAGÓGICO, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 01 
DE OUTUBRO DE 2019.

Carapicuíba, 16 de outubro de 2019.

Assunto: Publicação de Processo Administrativo Sanitário Instaurado pela Vigilância Sanitária 
do Município de Carapicuíba. 

Em conformidade com a legislação vigente, tornam-se pública, Processos Administrativos Sanitários.

Razão Social:Carapicuíba Center Clube
CNPJ: 73.071.433/0001-01
Endereço: Avenida Cataguá, 802 � Vila Veloso � Carapicuíba – SP -  CEP: 06332-130
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura de Termo de Liberação Parcial: 

N° 0851 – Série C em 11/10/2019.

Razão Social: Feeling Diagnósticos Médicos S/S LTDA
CNPJ: 07783950/0001-89
Endereço: Avenida Rui Barbosa, 540  � Carapicuíba - SP - CEP: 06311-000
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do  Termo de Liberação Parcial:

N° 462 - SÉRIE C em 10/10/2019

Razão Social:Silva & Barbosa Comércio de Alimentos LTDA
CNPJ: 60437647/0004-50
Endereço: Avenida Inocêncio Seráfi co, 4021� Vila Dirce � Carapicuíba - SP - CEP: 06343-410
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do Termo de Liberação Parcial: 

N° 0205– Série C  em 16/09/2019.

Razão Social:Andrea Batista dos Santos e Silva Drogaria
CNPJ: 29445575/0001-08
Endereço: Estrada do Jacarandá, 1651 � Altos de Santa Lúcia � Carapicuíba - SP - CEP: 06361-400
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO: N° 

0659 – Série C em 02/10/2019.

Razão Social:Andrea Batista dos Santos e Silva Drogaria
CNPJ: 29445575/0001-08
Endereço: Estrada do Jacarandá, 1651 � Altos de Santa Lúcia � Carapicuíba - SP - CEP: 06361-400
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE IMPOSIÇÃO DE 

PENALIDADE – Interdição Parcial e  Suspensão de Venda de Antibiótico N° 0759 – Série C em 
02/10/2019.

Razão Social:Drogaria Rocha Fernandes LTDA - ME
CNPJ: 15080830/0001-43
Endereço: Estrada do Jacarandá, 3440 � Loja 02 -Altos de Santa Lúcia � Carapicuíba - SP - CEP: 

06361-400



        carapicuiba.sp.gov.br  6 prefeituradecarapicuibasp         carapicuiba.sp.gov.br  18 de outubro de 2019

ECOPONTO
TRAGA SEU ENTULHO E MATERIAL RECICLÁVEL PARA O

COHAB
Avenida Brasil, 292 – telefone 4184-1179

JANDAIA
Estrada Gopiúva, 1557 - em frente ao condomínio Solaris

VELOSO 
Av. Jatobá, 576 – telefone 4167-6806

ALDEIA DE CARAPICUÍBA 
Rua José Ailton de Camargo, 75 - telefone 4184-3867

ARISTON
Av. Comendador Dante Carraro, 333 – Tel: 4183-6864

SANTA BRÍGIDA
Rua Peruíbe, 4 – telefone 4186-2668

Atos Oficiais
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO: N°0652 

– Série C em 23/09/2019.

Razão Social:Valdemar Bovo
CNPJ: 53018603/001-33
Endereço: Avenida Rui Barbosa, 2795 – Santa Terezinha  � Carapicuíba - SP - CEP: 06311-001
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO: N°0665 

– Série C em 04/10/2019.

Razão Social:Valdemar Bovo
CNPJ: 53018603/001-33
Endereço: Avenida Rui Barbosa, 2795 – Santa Terezinha  � Carapicuíba - SP - CEP: 06311-001
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO: N°0660 

– Série C em 04/10/2019.

Razão Social:Valdemar Bovo
CNPJ: 53018603/001-33
Endereço: Avenida Rui Barbosa, 2795 – Santa Terezinha  � Carapicuíba - SP - CEP: 06311-001
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO: N°0664 

– Série C em 04/10/2019.

Razão Social:Valdemar Bovo
CNPJ: 53018603/001-33
Endereço: Avenida Rui Barbosa, 2795 – Santa Terezinha  � Carapicuíba - SP - CEP: 06311-001
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO: N°0661 

– Série C em 04/10/2019.

Razão Social:Valdemar Bovo
CNPJ: 53018603/001-33
Endereço: Avenida Rui Barbosa, 2795 – Santa Terezinha  � Carapicuíba - SP - CEP: 06311-001
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO: N°0666 

– Série C em 04/10/2019.

Razão Social:Valdemar Bovo
CNPJ: 53018603/001-33
Endereço: Avenida Rui Barbosa, 2795 – Santa Terezinha  � Carapicuíba - SP - CEP: 06311-001
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO: N°0663 

– Série C em 04/10/2019.

Razão Social:Valdemar Bovo
CNPJ: 53018603/001-33
Endereço: Avenida Rui Barbosa, 2795 – Santa Terezinha  � Carapicuíba - SP - CEP: 06311-001
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE IMPOSIÇÃO DE 

PENALIDADE: 
N° 0762 – Série C em 04/10/2019.

Razão Social:Valdemar Bovo
CNPJ: 53018603/001-33
Endereço: Avenida Rui Barbosa, 2795 – Santa Terezinha  � Carapicuíba - SP - CEP: 06311-001
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE IMPOSIÇÃO DE 

PENALIDADE: 
N° 0760 – Série C em 04/10/2019.

Razão Social:Valdemar Bovo
CNPJ: 53018603/001-33

Carapicuíba, 16 de outubro de 2019.

Assunto: Numerações canceladas de impressos ofi ciais de Vigilância Sanitária.
Sirvo-me do presente, para tornar público, que foram canceladas as numerações abaixo descritas de 

impressos ofi ciais de Vigilância Sanitária, o fato se deu, decorrente de rasura dos mesmos.
 Notifi cação para recolhimento de Multa - número:0113 – série C;
 Auto de Imposição de Penalidade - número:0506 – série C;
 Termo de Inutilização - número:0574 – série C;
 Auto de Infração - número:0475 – série C;
 Auto de Infração - número:0654 – série C;
 Auto de Infração - número:0655– série C;
 Auto de imposição de Penalidade – número 0187 – série C.

Dra Fabiane Pereira
Coordenadora Técnica de Vigilância Sanitária

Câmara Municipal 
de Carapicuíba

EXTRATO DE ADITAMENTO: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2017 – Processo nº 1534/2019, 
entre a Câmara Municipal de Carapicuíba e a empresa Telefônica Brasil S.A. Objeto (Resumido): 
Contrataç  ão de empresa especializada para prestação de serviços de telecomunicações na modalidade 
de STFC (Serviço Telefônico Fixo Comutado), Acesso Internet Dedicada de 20Mbps e serviços de 
Telefonia Móvel Pessoal (SMP – Serviço Móvel Pessoal). Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) 
meses. Valor: R$ 89.463,24.  Carapicuíba, 9 de julho de 2019. César Augusto José – Presidente.

EXTRATO DE ADITAMENTO: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 08/2017 – Processo nº 1730/2019, 
entre a Câmara Municipal de Carapicuíba e a empresa Página Zero Editora Jornalística e Publicidade 
Ltda. Objeto (Resumido): Prestação de serviços de veiculação e publicidade em jornal local ou 
regional dos atos ofi ciais do Poder Legislativo Municipal, tudo em conformidade com as descrições 
e especifi cações de serviços enviados à contratada pela contratante. Prorrogação de prazo por mais 
12 (doze) meses. Valor estimado: R$ 44.879,40.  Carapicuíba, 3 de setembro de 2019. César Augusto 
José – Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 12/2019 - Processo nº 1947/2019
Contratante: Câmara Municipal de Carapicuíba. Contratada: Max Gate Comercial Ltda – EPP. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para implantação de Sistema de Vigilância Eletrônica 
contemplando Sistema CFTV, para nova sede da Câmara Municipal de Carapicuíba, conforme 
especifi cações constantes no Anexo I - Termo de Referência. Prazo: Início em 09 de outubro de 2019 
e término em 08 de dezembro de 2019. Valor: R$ 51.396,85 (cinquenta e um mil, trezentos e noventa 
e seis reais e oitenta e cinco centavos). Assinatura: 09/10/2019. César Augusto José - Presidente da 
Câmara Municipal de Carapicuíba.

Endereço: Avenida Rui Barbosa, 2795 – Santa Terezinha  � Carapicuíba - SP - CEP: 06311-001
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE IMPOSIÇÃO DE 

PENALIDADE: 
N° 0761 – Série C em 04/10/2019.

Fabiane Pereira 
Coordenadora Técnica de Vigilância Sanitária



7        carapicuiba.sp.gov.br  prefeituradecarapicuibasp        carapicuiba.sp.gov.br  18 de outubro de 2019

A Prefeitura de Carapi-
cuíba iniciou as obras de 
construção da nova Uni-
dade Básica de Saúde 
(UBS) Cohab. Após anos 
funcionando em ambien-
te precário, a unidade foi 
demolida para a constru-
ção de uma nova UBS e 
Centro de Especialidades 
Odontológicas (CEO), com 
atendimento de clínica 
médica geral, psicologia, 
ginecologia, odontologia, 
acupuntura e terapia.

O novo equipamento 
contará com uma área 
total construída de 980 
metros quadrados para 
seis consultórios clínicos; 
três consultórios de psi-
cologia; farmácia; três 
consultórios ginecológicos 
com sanitários adapta-
dos; consultório de acu-
puntura; sala de expres-
sões corporais e terapia; 
salas de medicação, cura-
tivo e vacinação, além de 
sala de espera com 60 lu-
gares.

Nova UBS Cohab V contará 
com 980 metros quadrados 
de área construída

O novo CEO também 
será construído no mesmo 
padrão de qualidade da 
atual gestão. Com sala de 
emergência, consultório 
coletivo com oito cadeiras 
odontológicas, recepção 
com mais de 20 lugares 

e salas de administração, 
os atendimentos do CEO 
Cohab V serão ampliados 
de 1.400 para cerca de 
2 mil agendamentos ao 
mês.

A nova estrutura foi proje-
tada para oferecer conforto 

e atendimento de qualidade 
à população. Acessibilidade, 
ambiente climatizado e in-
formatizado, câmeras de vi-
deomonitoramento, mobília 
e equipamentos modernos 
fazem parte das futuras ins-
talações.



        carapicuiba.sp.gov.br  8 prefeituradecarapicuibasp         carapicuiba.sp.gov.br  18 de outubro de 2019

Atos Oficiais


